
 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 07 del 20 Marzo 2018  

Attivazione percorso Gioventù presso il Comitato di 

Caltanissetta ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

IL PRESIDENTE  

  

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell’Associazione 

italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto in data 15 Marzo 2016 

in Palermo; 

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è 

stato costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 257 del 06 Novembre 2015 che dà attuazione ai 

“Percorsi GiovenTU’” della Croce Rossa Italiana; 

PRESO ATTO della conformità del programma, allegato alla presente deliberazione, a 

quanto disciplinato nella predetta ordinanza presidenziale;  

SU PROPOSTA del Consigliere Giovane del Comitato di Caltanissetta ONLUS, Alessandra 

Bellavia.  

DISPONE 

 

Per le motivazioni che qui si intendono ripetute e trascritte: 

 Di autorizzare l’espletamento del “Percorso Gioventù” il cui programma, allegato alla 

presente deliberazione, ne forma parte integrante e sostanziale;   

 Che il Percorso GiovenTU’ avrà luogo dal 25 Marzo 2018 al 20 Aprile 2018 presso la 

sede CRI sito in Viale della Regione, 01 – Caltanissetta; 

 Il direttore del Percorso GiovenTU’ è la volontaria BELLAVIA Alessandra, Delegato 

all’Obiettivo Strategico 5 - Gioventù e in possesso della qualifica di Istruttore Giovani in 

Azione - reperibile al numero 388940978 – alessandra.bellavia@cricaltanissetta.it; 

 Il docente del corso che affiancherà il Direttore sarà SPAGNOLO Chiara Federica, in 

possesso della qualifica di Operatori Giovani in Azione.  

 Il Direttore del Percorso GiovenTÚ avrà cura di inviare il Report di fine Percorso al 

Presidente del Comitato di Caltanissetta,  entro 15 giorni dalla conclusione del tirocinio. 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it
mailto:alessandra.bellavia@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 07 del 20 Marzo 2018  

Attivazione percorso Gioventù presso il Comitato di 

Caltanissetta ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

 Copia del presente provvedimento è trasmesso: 

 Agli interessati; 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Consigliere Giovane Regionale CRI Sicilia; 

 Ai vertici delle Componenti Ausiliarie delle Forze Armate; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito 

internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

 Il presente provvedimento sarà sottoposto a presa d’atto al primo consiglio direttivo utile;  

 L’originale del presente provvedimento sarà conservato in un apposito raccoglitore 

presso la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio.  

IL PRESIDENTE  
(Nicolò PIAVE)  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


 Croce Rossa Italiana    

Comitato di Caltanissetta ONLUS  

Provvedimento del Presidente n° 07 del 20 Marzo 2018  

Attivazione percorso Gioventù presso il Comitato di 

Caltanissetta ONLUS.  

  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione 
Sociale 

 

PROGRAMMA DEL PERCORSO GIOVENTU’ 

 

Il Percorso e il successivo tirocinio, conformemente alle linee guida nazionali, avranno 

durata di 16 ore e si svolgeranno secondo il seguente programma : 

 

 Attività di conoscenza e presentazione del Corso;  

 Patto d’ aula  

 Brainstorming sui Giovani  

 Attività di gruppo varie ed eventuali, inframezzate alle attività didattiche  

 Attività sui 7 Principi Fondamentali   

 Brainstorming sui Giovani della Croce Rossa Italiana 

IL PRESIDENTE  
(Nicolò PIAVE)  

 

Il CONSIGLIERE RAPPRESENTATE DEI GIOVANI 

                     (Alessandra BELLAVIA) 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it

